
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района  

Курской области 
 
от 25.04.2022 №208 
п. Черемисиново 

 
О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района  
Курской области по виду экономической  
деятельности «Образование»  
 
         В соответствии с Постановлением Администрации Курской области о 
12.01.2022г. №10-па «О внесении изменений в Постановление Правительства 
Курской области  от 02.12.2009 №165 «О введении новой системы оплаты 
труда работников областных государственных учреждений, 
подведомственных комитету образования и науки Курской области»,  
Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской 
области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской 
области РЕШИЛО: 

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района Курской 
области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное 
решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской 
области от 30.12.2009 №17 внести следующие изменения: 
         1)  часть 2.1. раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников» 
изложить в следующей редакции:  

«2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) 
работников, устанавливаемые на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к ПКГ в соответствии с приказами Минздравсоцразвития России 
от 31 августа 2007г. №570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии», от 6 августа 2007г. №526 «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и 
фармацевтических работников», от 5 мая 2008г. №217н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
высшего и дополнительного профессионального образования», от 5 мая 
2008г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп должностей работников образования», от 29 мая 2008г. №247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29 мая 2008г. 
№248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих», от 17 мая 2012г. №559н «Об 
утверждении Единого квалификационного справочника должностей 



руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 
характеристики должностей руководителей и специалистов, 
осуществляющих работы в области охраны труда» и с приказами Минтруда 
России от 10 сентября 2015г. №625н «Об утверждении профессионального 
стандарта «Специалист в сфере закупок», от 29 сентября 2020г. №680н «Об 
утверждении профессионального стандарта «Системный администратор 
информационно-коммуникационных систем», указаны в приложениях №№1-
5 к настоящему Положению. При увеличении (индексации) вышеуказанных 
минимальных размеров окладов (ставок) их размеры подлежат округлению 
до целого рубля в сторону увеличения; 

2) часть 4 раздела VII «Заключительные положения» изложить в 
следующей редакции: 

«4. Работникам образовательных организаций в порядке, 
предусмотренном постановлением Администрации Курской области от 
24.01.2006 №5 «О денежном вознаграждении педагогических работников 
областных государственных и муниципальных образовательных организаций 
Курской области за выполнение функций классного руководителя», 
осуществляется выплата вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя. 

Педагогическим работникам общеобразовательных организаций в 
порядке, предусмотренном постановлением Администрации Курской 
области от 14.05.2020 №486-па «О ежемесячном денежном вознаграждении 
за классное руководство педагогическим работникам областных 
государственных общеобразовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций Курской области», осуществляется 
выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования, за исключением абзаца 2 части 4 раздела VII 
«Заключительные положения», положения которого распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

 
Глава Черемисиновского района 
Курской области                                                                                  М.Н.Игнатов 


